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Annotatsiya: Ushbu maqolada iqtisodiy modellashtirish jarayonlarida sun'iy intellekt (SI) 

texnologiyalarining roli va ularning qo'llanilish imkoniyatlari muhokama qilinadi. Sun'iy 

intellekt algoritmlari katta hajmdagi iqtisodiy ma'lumotlarni tahlil qilish, prognoz qilish, 

qaror qabul qilishni avtomatlashtirish va iqtisodiy tizimlar samaradorligini oshirish 

imkonini beradi. Maqolada iqtisodiyotdagi SI asosiy usullari, afzalliklari va cheklovlari, 

shuningdek, kelajakdagi rivojlanish istiqbollari ko'rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: sun'iy intellekt, iqtisodiy modellashtirish, mashinani o'rganish, tahliliy 

prognozlar, ma'lumotlar tahlili, avtomatlashtirish. 

 

Kirish 

Zamonaviy iqtisodiy muhitda katta hajmdagi ma'lumotlarni qayta ishlash va 

samarali qaror qabul qilish ehtiyoji kundan-kunga oshib bormoqda. An'anaviy iqtisodiy 

modellashtirish usullari ko'pincha bu hajmdagi ma'lumotlar bilan ishlashda cheklovlarga 

ega bo'ladi. Shu sababli, sun'iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish iqtisodiy 

modellashtirishning yangi bosqichini ochib bermoqda. 

Sun'iy intellekt algoritmlari iqtisodiy jarayonlarni modellashtirish, prognoz qilish va 

nazorat qilishda samaradorlikni oshirishga qodir. Ushbu maqolada iqtisodiy 

modellashtirishda sun'iy intellektdan foydalanishning asosiy usullari, afzalliklari va 

cheklovlari muhokama qilinadi. 

Asosiy qism 

Iqtisodiy modellashtirishda sun'iy intellektning o'rni 

Sun'iy intellekt iqtisodiy modellashtirish jarayonlarini yanada aniqroq va samarali 

amalga oshirish imkonini beradi. Quyidagi yo'nalishlarda sun'iy intellekt 

texnologiyalaridan foydalanish ayniqsa samarali hisoblanadi: 

Katta hajmdagi ma'lumotlarni tahlil qilish: Sun'iy intellekt algoritmlari katta 

hajmdagi ma'lumotlarni qayta ishlash va ular asosida qarorlar qabul qilishda yordam 

beradi. 

Prognozlash: Bozor tendensiyalari va iqtisodiy o'zgarishlarni oldindan aniqlash 

uchun sun'iy neyron tarmoqlar va chuqur o'qitish usullari qo'llaniladi. 

Optimallashtirish: Resurslarni samarali taqsimlash va ishlab chiqarish 

jarayonlarini optimallashtirish uchun sun'iy intellekt modellari qo'llaniladi. 

Risklarni boshqarish: Xavf omillarini aniqlash va ularga qarshi strategiyalar ishlab 

chiqishda sun'iy intellektning roli katta. 

Qo'llaniladigan asosiy texnologiyalar 



ENSURING THE INTEGRATION OF SCIENCE AND EDUCATION ON THE BASIS OF 

INNOVATIVE TECHNOLOGIES. 

International online conference. 

Date: 19
th

December-2024 

45 

Iqtisodiy modellashtirishda qo'llaniladigan sun'iy intellekt texnologiyalari 

quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

Mashinani o'rganish (Machine Learning): Ma'lumotlar asosida o'z-o'zini 

takomillashtiruvchi algoritmlar iqtisodiy jarayonlarni tahlil qilishda keng qo'llaniladi. 

Chuqur o'qitish (Deep Learning): Ko'p qavatli neyron tarmoqlar murakkab 

iqtisodiy munosabatlarni modellashtirishga imkon beradi. 

Tabiiy tilni qayta ishlash (NLP): Matnli ma'lumotlarni tahlil qilish va iqtisodiy 

yangiliklar asosida prognozlar ishlab chiqish imkonini beradi. 

Agentlarga asoslangan modellar: Iqtisodiy tizimlarda ishtirokchilar harakatlarini 

modellashtirish uchun ishlatiladi. 

Afzalliklar 

Sun'iy intellektning iqtisodiy modellashtirishdagi afzalliklari quyidagilarni o'z 

ichiga oladi: 

Aniqlikni oshirish: An'anaviy usullarga nisbatan prognozlar aniqroq bo'ladi. 

Avtomatlashtirish: Qo'lda bajariladigan ishlarni avtomatlashtirish orqali vaqt va 

resurslarni tejash imkonini beradi. 

Moslashuvchanlik: Algoritmlar iqtisodiy muhitdagi o'zgarishlarga tezda 

moslashadi. 

Hajmdagi ustunlik: Sun'iy intellekt katta hajmdagi ma'lumotlarni qayta ishlashga 

qodir. 

Cheklovlar va muammolar 

Biroq, iqtisodiy modellashtirishda sun'iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish bir 

qator muammolarni ham keltirib chiqaradi: 

Ma'lumot sifati: Modellar ishlashi uchun sifatli va to'liq ma'lumotlar zarur. 

Tushuntirish imkoniyati: Sun'iy intellekt algoritmlarining qaror qabul qilish 

jarayonini tushunish qiyin bo'lishi mumkin. 

Xarajatlar: SI texnologiyalarini joriy etish va ulardan foydalanish katta moliyaviy 

mablag' talab qiladi. 

Qonunchilik va maxfiylik: Ma'lumotlarni tahlil qilishda qonunchilik talablari va 

maxfiylik masalalari yuzaga keladi. 

Amaliy misollar 

Quyida iqtisodiy modellashtirishda sun'iy intellektning muvaffaqiyatli 

qo'llanilishiga bir nechta misollar keltiriladi: 

Moliyaviy tahlil: Banklar kredit xavfini baholash uchun mashinani o'rganish 

algoritmlaridan foydalanadi. 

Bozor tahlili: Kompaniyalar iste'molchilarning xarid qilish xatti-harakatlarini 

oldindan bilish uchun sun'iy intellektdan foydalanmoqda. 

Makroiqtisodiy modellashtirish: Hukumatlar iqtisodiy siyosatni ishlab chiqishda 

sun'iy intellekt asosidagi prognozlardan foydalanmoqda. 

Xulosa 
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Iqtisodiy modellashtirishda sun'iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish 

jarayonlarni samarali amalga oshirish, resurslarni tejash va aniqlikni oshirish imkonini 

beradi. Kelajakda bu texnologiyalarning rivojlanishi iqtisodiyotni yanada tahliliy va 

avtomatlashtirilgan tizimga aylantiradi. Shu bilan birga, texnologiyalarning muvaffaqiyatli 

joriy etilishi uchun ma'lumot sifati, texnik imkoniyatlar va qonunchilik muammolarini hal 

qilish zarur. Sun'iy intellekt iqtisodiy jarayonlarni chuqurroq tushunish va yangi yechimlar 

ishlab chiqish imkonini beruvchi kuchli vositadir. 
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